
terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
ERRATA AO CONTRATO Nº 047/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021 

 
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: OXIFORTE LTDA – CNPJ Nº 08.149.739/0001-71. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
GASES MEDICINAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA 
REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO EM FEIRA DE SANTANA, ADMINISTRADA 
PELO CONSÓRCIO DE SAÚDE – PORTAL DO SERTÃO – PORTAL DO SERTÃO 

Trata a presente Errata de retificação da redação consignada na CLÁUSULA QUARTA - DO 
PRAZO 4, do Contrato n° 047/2021, em função de erro material no tocante à data do seu 
encerramento, conforme segue: 

ONDE SE LÊ: CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO 4.1 - O prazo de vigência deste Termo 
de Contrato tem início na data de 05/05/2021 e encerramento em 05/08/2021, prorrogável na 
forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 

LEIA-SE: “CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO 4.1 - O prazo de vigência deste Termo de 
Contrato tem início na data de 05/05/2021 e encerramento em 31/12/2021, prorrogável na 
forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993 

 
Feira de Santana – BA, 28 de maio de 2021. 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39689A10A489A6F077807A199AB82A32



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
Feira de Santana – BA, 27 de maio de 2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021 

 
Contrato 060/2021.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: VIARRADIO COMUNICAÇÃO MÓVEL EMPRESARIAL LTDA– CNPJ Nº 
26.163.574/0001-74. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 
RÁDIOS PARA COMUNICAÇÃO ENTRE OS PROFISSIONAIS DA POLICLÍNICA 
REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO EM FEIRA DE SANTANA, ADMINISTRADA 
PELO CONSÓRCIO DE SAÚDE – PORTAL DO SERTÃO.  
 
Vigência: Até 31/12/2021.  
  
Valor: R$ 3.360,00 (três mil, trezentos e sessenta reais). 
 
Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; 
Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; 
Projeto Atividade: 2002 – Manutenção da Policlínica Regional de Saúde;  
Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;  
Fonte: 21 
 
Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39689A10A489A6F077807A199AB82A32



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021 

 
Contrato 059/2021.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: NORLIMP DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº 00.990.097/0001-27. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DESCARTÁVEIS, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES  DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO EM FEIRA 
DE SANTANA, ADMINISTRADA PELO CONSÓRCIO DE SAÚDE – PORTAL DO 
SERTÃO. 
 
Vigência: Até 31/12/2021.  
  
Valor: R$ 34.921,76 (trinta e quatro mil, novecentos e vinte e um reais e setenta e seis 
centavos). 
Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; 
Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; 
Projeto Atividade: 2002 – Manutenção da Policlínica Regional de Saúde;  
Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;  
Fonte: 21 
 
Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39689A10A489A6F077807A199AB82A32



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
Feira de Santana – BA, 11 de maio de 2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021 

Contrato 049/2021.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: GFTEC MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E 
INSTRUMENTOS LTDA– CNPJ Nº 30.761.1 63/0001-58, Endereço: Rua Recanto da 
Cachoeirinha– Nº 12 – Térreo - Cabula VI – Salvador-BA, CEP: 41.161-180. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS) DO APARELHO MÉDICO-HOSPITALAR AUTOCLAVE - MARCA: BAUMER; 
MODELO: HL VAC II), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA 
REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO EM FEIRA DE SANTANA, ADMINISTRADA 
PELO CONSÓRCIO DE SAÚDE – PORTAL DO SERTÃO. 
 
Vigência: 11/05/2021 à 11/05/2022.  

Valor: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais). 

Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; 
Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; 
Projeto Atividade: 2002 – Manutenção da Policlínica Regional de Saúde;  
Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;  
Fonte: 21 
 
Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39689A10A489A6F077807A199AB82A32



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
Feira de Santana – BA, 19 de maio de 2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021 

 
Contrato 052/2021.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: O.O BRANDÃO ME – CNPJ Nº 20.790.883/0001.98. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA 
POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO EM FEIRA DE SANTANA, 
ADMINISTRADA PELO CONSÓRCIO DE SAÚDE – PORTAL DO SERTÃO. 
 
Vigência: Até 31/12/2021.  
  
Valor: R$ 14.077,11 (quatorze mil, setenta e sete reais e onze centavos). 
Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; 
Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; 
Projeto Atividade: 2002 – Manutenção da Policlínica Regional de Saúde;  
Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;  
Fonte: 21 
 
Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39689A10A489A6F077807A199AB82A32



terça-feira, 1 de junho de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
Feira de Santana – BA, 11 de maio de 2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021 

 
Contrato 051/2021.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: NORLIMP DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº 00.990.097/0001-27. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS QUE AUXILIAM NA MANUTENÇÃO DIÁRIA DA POLICLÍNICA 
REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO EM FEIRA DE SANTANA, ADMINISTRADA 
PELO CONSÓRCIO DE SAÚDE – PORTAL DO SERTÃO. 
 
Vigência: Até 31/12/2021.  
  
Valor: R$ 9.559,54 (nove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro 
centavos). 
Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; 
Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; 
Projeto Atividade: 2002 – Manutenção da Policlínica Regional de Saúde;  
Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;  
Fonte: 21 
 
Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39689A10A489A6F077807A199AB82A32


		2021-06-01T08:37:13-0300




